

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

27 Kasım 2020

- Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatları 40-50\$/Mt Arttı 3
- Türkiye Yassı Mamul Spot Piyasasında Fiyatlar 30-40\$/Mt Daha Arttı 3-4
- BDT Çıkışlı Sıcak Sac Teklifleri Ve Satış Fiyatları Türkiye Yerel Piyasasına Paralel Olarak Yükseldi. 4-5
- AB’de Sıcak Sac Fiyatları Arz Eksikliği Nedeniyle Artmaya Devam Ediyor 5-6
- ABD Sac Fiyatları Tatil Öncesinde Yükseldi 6
- AB Sac Alıcıları Fiyat Artışını Kabul Ediyor 6
- Hindistan Sıcak Sac İhracat Fiyatları 600 \$/Tonu Buldu 7
- AB Çelik Endüstrisi, Koruma Önlemi Uzatma Talebi İçin Ürün İthalatındaki Yüksekliği Gösteriyor 7-9
- AB Korunma Önlemi Güncel Türkiye Kotaları 10
- DTÖ’den Ticarete Yavaşlama Uyarısı 11
- Sanayide Kapasite Kullanım Oranı Üst Üste 7 Aydır Yükseliyor 12
- SUNAK: İngiltere, AB İle Anlaşmaya Varmak İstiyor 13
- Avrupa’da Virüs Kısıtlamaları Ekonomiyi Daralmaya Sürüklüyor 13-14

Türkiye’de Kaynaklı Boru Fiyatları 40-50\$/Mt Arttı

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Türkiye’de iç piyasaya verilen kaynaklı boru fiyatları, ülkedeki yüksek sıcak sac ve hurda fiyatları nedeniyle haftalık 40\$/mt artarak Ocak-Şubat üretimli olmak üzere 650-670\$/mt fabrika çıkışı aralığına yükseldi. Boru piyasasında talep yeterli seviyede yer almaya devam etti ve fiyatların önümüzdeki dönemde daha da artması bekleniyor. SteelOrbis’e konuşan bir üretici, “Hurda fiyatları çok arttı ve sıcak sac fiyatlarının da artmasını bekliyoruz. Her zamanki gibi hammaddemiz olan sıcak sac fiyatlarındaki eğilimi takip ediyoruz. Şu anda Türkiye’de sıcak sac fiyatları 600-625\$/mt fabrika çıkışı aralığında ve 650\$/mt seviyesi kaynaklı boru için çok düşük, dolayısıyla kaynaklı boru fiyatlarının yakında daha da artacağını düşünüyoruz,” ifadelerini kullandı.

İhracat kısmındaysa, fiyatlar 50\$/mt artışla 640-650\$/mt FOB aralığına yükseldi ve talep normal seviyelerde kaldı. SteelOrbis’e konuşan bir ihracatçı, “İhracat pazarları güçlü durumda ve özellikle AB’ye olmak üzere iyi miktarda satış yaptık. Yaklaşan tatil dönemine rağmen talep, geçen yılın aksine, canlı kaldı,” ifadelerini kullandı.

Türkiye Yassı Mamul Spot Piyasasında Fiyatlar 30-40\$/Mt Daha Arttı

Steelorbis

Geçtiğimiz Perşembe gününden beri Türkiye yassı mamul piyasasında spot fiyatlar bulunabilirlik sıkıntıları ve artan çelik fiyatları sonucu 30-40\$/mt yükseldi. Piyasa talep halen güçlü ama stoklar rekor seviyede düşük ve alıcılar acil ihtiyaçlarını spot piyasadan karşılamakta güçlük çekiyor.

Tüccarlardan biri SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “Düşük talebin bir sorun teşkil ettiğini düşünüyorduk, fakat şu an piyasa koşullarında çok fazla problem var. Talep birden yükseldi ve fiyatlar aniden arttı. Bazıları fiyatların sağlıklı olmadığını düşünüyor ama piyasa

göstergeleri olağandışı. Bu yüzden yakın zamanda arz sıkıntısının çözülmesi beklenmediğinden fiyatların artmaya devam edeceğini düşünüyorum,” dedi.

Türkiye yassı mamul spot piyasasında geçtiğimiz Perşembe gününden bu yana sıcak sac ve soğuk sac fiyatları 30\$/mt ve asitli sac fiyatları 40\$/mt yükseldi.

Ürün	Fiyat (\$/mt)	
	Ereğli	Gebze
2-12 mm sıcak sac	700-730	710-730
1,5 mm sıcak sac	730-760	740-770
3-12 mm asitlenmiş sıcak sac	750-770	760-780
0,6 mm soğuk sac	860-870	860-880
0,7-2 mm soğuk sac	830-840	830-850

BDT Çıkışı Sıcak Sac Teklifleri Ve Satış Fiyatları Türkiye Yerel Piyasasına Paralel Olarak Yükseldi

Steelorbis

Türkiye sıcak sac piyasasında hem yerel hem ithal fiyatların tekrar arttığı gözleniyor. Piyasa kaynaklarına göre, Türk çelik üreticileri yerel fiyatlarını üst sınırdan 10\$/mt daha artırdı ve Mart teslimli olmak üzere 660-670\$/mt fabrika çıkışı aralığına getirdi. İhracat teklifleri ise 650-660\$/mt FOB aralığında.

İthalat tarafında Ukraynalı üretici Metinvest küçük rulolar için 625\$/mt CFR seviyesinden satış yapmayı başarırken, büyük rulolar için teklifleri önceki satış fiyatından 10\$/mt artışla 640\$/mt CFR seviyesinde yer almaya başladı. NLMK şimdilik piyasayı izlemeyi tercih ediyor, ama alıcılar üreticinin piyasaya minimum 640-645\$/mt CFR aralığında fiyatlarla döneceğini düşünüyor. En son MMK'dan Türkiye'ye verilen sıcak sac teklifleri bugün 640\$/mt CFR olarak duyuldu ve bu fiyat hafta başına kıyasla 5-10\$/mt yüksek. Severstal'den Avrupa'ya yapılan son sıcak sac satışları 620\$/mt FOB Baltık Denizi seviyesinden gerçekleşti ve bu seviye yaklaşık 640-645\$/mt CFR Türkiye aralığına denk geliyor.

AB'de Sıcak Sac Fiyatları Arz Eksikliği Nedeniyle Artmaya Devam Ediyor

Steelorbis

AB pazarında sıcak sac fiyatları, arz ve ithalat teklifleri eksikliği nedeniyle geçen hafta Perşembe gününe kıyasla daha da arttı. Önceden bildirildiği üzere, geçen hafta küresel çelik üreticisi ArcelorMittal, Avrupa'nın kuzeyi ile güneyine verdiği fiyatlarını sırasıyla 600€/mt ve 580€/mt fabrika çıkışı seviyelerine yükseltmişti. Diğer Avrupa merkezli çelik üreticileri de son birkaç günde fiyatlarını yükseltti ve spot piyasada satış fiyatları henüz söz konusu seviyelere ulaşmamış olsa da, önceki seviyelerine kıyasla daha da arttı. Piyasa kaynaklarına göre, satış fiyatları Avrupa'nın kuzeyinde 540-550€/mt fabrika çıkışı ve İtalya'da 520-540€/mt fabrika çıkışı seviyelerine ulaştı. Söz konusu aralığın alt limiti giderek daha nadir bulunuyor. Birçok tedarikçi önümüzdeki yılın ilk çeyreğine kadar satışlarını kapattı ve Nisan sevkıyatlı olmak üzere teklif veriyor.

Piyasa kaynaklarına göre, İtalya merkezli en az bir çelik üreticisi 550€/mt fabrika çıkışı seviyesinden teklif verirken, diğer yerel tedarikçiler satışlarını askıya aldı. Yerel talep iyi seviyede ancak arz çok sınırlı. Assofermet Acciai Başkanı Tommaso Sandrini, "Piyasada arz yok, bu da EUROFER'in aşırı bir ithalatla karşı karşıya kalabileceğimiz beklentisiyle uyumsuz. Aslında asıl risk, arzımızın tamamen tükenerek olması. Önümüzdeki dönemde

alıcılar tedarikçilere ilk olarak satacak arzı olup olmadığını soracağı için, birincil önceliğin fiyat olmayacağından endişe ediyorum,” şeklinde konuştu.

Yabancı tedarikçiler de arz sıkıntısı yaşadığı için, neredeyse hiç ithalat yapılmadı. Ayrıca piyasa oyuncuları, Türkiye çıkışlı sıcak sac için AB'nin antidamping soruşturmasının sonuçlanmasını bekliyor. Bununla birlikte, İtalya merkezli bir çelik işleyicisinin, yakın zaman önce Mısır'dan 540-550€/mt CFR aralığından sıcak sac aldığı söyleniyor. Aynı zamanda, Hindistan merkezli bir üretici Avrupa'ya 520€/mt CFR'ın hafifçe üstünden sıcak sac teklif etti.

ABD Sac Fiyatları Tatil Öncesinde Yükseldi

Kallanish

ABD'de sac fiyatlarının, Şükran Günü tatili öncesinde yükseldiği görülüyor. Bazı pazar kaynaklarının, yıl sonuna kadar fiyatların 800 \$/short tonun üzerinde bir kırılma öngördükleri bildiriliyor.

Bir fabrika kaynağının, geçtiğimiz haftanın sonunda sıcak haddelenmiş ürün için işlem fiyatlarının yaklaşık 750 \$/st olduğunu ve yeni siparişler için tekliflerin 780 \$/st'den başladığını belirttiği ifade ediliyor.

AB Sac Alıcıları Fiyat Artışını Kabul Ediyor

Kallanish

Kuzeybatı Avrupalı sac alıcılarının yükselen fiyatları kabul ettiği, ancak ArcelorMittal tarafından açıklandığı seviyede olmadığı belirtiliyor. ArcelorMittal'in geçtiğimiz günlerde sıcak haddelenmiş sac için fabrika çıkışı 600 €/ton (711 \$) ve 2021 yılına kadar galvanizli sac için 700 €/ton fiyatlarının uygulandığını açıkladığı bildiriliyor.

Hindistan Sıcak Sac İhracat Fiyatları 600 \$/Tonu Buldu

Metal Expert

Hindistan sıcak sac ihracat fiyatlarının bu hafta BAE'deki anlaşmalarda fob 600 \$/ton seviyesine ulaştığı belirtiliyor. Hintli üreticilerin, Çin yerel çelik tüketimindeki düşüşün küresel sıcak sac piyasasını etkilemeden önce fiyatlarını artırmaya devam etmeyi planladıkları aktarılıyor.

Hindistan'ın sıcak sac (2 mm ve üzeri) tekliflerinin bir hafta içinde 25-35 \$/ton artışla BAE'deki satın alma faaliyetlerinin etkisiyle Şubat sevkiyatı için fob 600-610 \$/tona ulaştığı belirtiliyor. Söz konusu seviyenin, 13 Nisan 2018'den bu yana en yüksek seviye olduğu bildiriliyor. Hindistan çıkışlı sıcak rulonun bu hafta piyasada fob 590-600 \$/ton (cfr BAE 610-620 \$/ton) aralığında satıldığı kaydediliyor. Geçen hafta Hintli bir üreticinin, fiyatı kademeli olarak artırdığı ve fob 560-580 \$/ton (cfr 580-600 \$/ton) seviyesinden birkaç bağlantı gerçekleştirdiği kaydediliyor.

Hindistan çıkışlı sıcak rulonun İtalya'da geçen hafta fob 575-580 \$/ton (cfr 610 \$/ton) seviyesinden satıldığı ve mevcut durumda Hintli ihracatçıların fob 610-615 \$/ton (cfr 645-650 \$/ton) seviyesini hedeflediği aktarılıyor.

AB Çelik Endüstrisi, Koruma Önlemi Uzatma Talebi İçin Ürün İthalatındaki Yüksekliği Gösteriyor

Mlex

Mlex tarafından görülen, endüstri grubunun Avrupa Komisyonundan gözden geçirme talebine göre, filmaşın, inşaat çeliği, metalik sac ve sıcak yassı dahil mamullerin üreticileri için AB'nin çelikteki koruma önlemini uzatması hayati önem taşıyor.

ThyssenKrupp ve ArcelorMittal gibi çelik üreticilerini temsil eden Eurofer, Avrupa Komisyonundan, 2018 yılında yürürlüğe giren ve 2021 Temmuz'da sona erecek korunma

önlemlerinin uzatılmasını talep etti. Önlemler, 26 ürün türünde, yüzde 25 gümrük vergisine tabi ürünler için gümrükten muaf kota sınırları koyuyor.

Korunma önlemi, ABD Başkanı Donald Trump'un çelik ithalatının çoğuna, arz bolluğuna neden olacak yüzde 25 gümrük vergisi koymasının üstüne yürürlüğe konmuştu. Durumun değişmediğine işaret eden Eurofer, korunmanın sona ermesine izin verilmesi halinde AB pazarının "ihraç fazlası olmuş yüksek miktarda çeliğe boğulacağını" ifade etti.

Türkiye, Güney Kore ve Sırbistan gibi ülkelerin korunma döneminde AB'ye ucuz ihracatı artırdığı da göz önüne alındığında bu durum belirli mallarda damping tarifesi olasılığını da gündeme getiriyor. Birleşik Krallığın yıl sonunda AB ortak pazarından ayrıldıktan sonra kendi korunmalarını sürdürmesi halinde eskiden bu ülkeye giden çeliğinde geri döneceğini ileri sürdü.

Ancak Eurofer, korunmanın sona ermesi halinde Avrupalı üreticilerin iflas riskiyle karşı karşıya olduğunu belirterek, belirli çelik ürünlerine özellikle dikkat çekiyor.

Sıcak yassı ürünlerde "ithalat fiyatları düşüp, AB üreticiler ile fiyat rekabeti yaparken Çin ve diğer dört ülkeye karşı konmuş korunma ve iki anti damping önlemine rağmen toplam ithalat hacmi 2017 yılından beri sabit."

Makaleye göre, "kendilerine [özel bir] önlem uygulanmayan Sırbistan gibi ülkeler, AB çelik tüketimi 2017'den bu yana %12 düşmesine rağmen hacmini artırıyor, yani pazar payı gittikçe daha fazlası yabancı rakiplere kayıyor. "

AB'nin damping vergisi uygulamalarıyla Çin'den metal kaplı sac ithalatı azaldı ancak bu ithalatın yerini hızla özellikle Türkiye ve Güney Kore'den gelen ithalat aldı. Bu dönemde özellikle Türkiye'den kaplanmış çelik ithalatı hızlı bir yükselişle ve düşen ithalat fiyatları ile birlikte pazar payını genişletti, diye bildiriyor belge.

Paslanmaz soğuk haddelenmiş çelikte de küresel korunma ve Çin ve Tayvan'dan gelen ithalata karşı hedeflenmiş damping karşıtı vergilerine rağmen, toplam ithalat rakamları tarihi zirve noktasında.

Rapor “rebar” olarak da bilinen inşaat çeliği ve filmaşın gibi Türkiye’den gelen ithalatta büyük dalgalanmalar olduğuna işaret ederek bu ürünler için damping vergileri gibi ek önlemlere ihtiyaç olup olmadığını da sorguluyor.

Raporda “2018 yılında Türkiye’den filmaşın ithalatı yüzde 245 artarak 2019 yılında 2015 ile 2017 arasındaki seviyesinin yüzde 61 üzerinde kaldı,” deniliyor. “Benzer şekilde 2018’de Türkiye’de inşaat çeliği ithalatı da yüzde 191 artarak 2019 yılında 2015 ile 2017 arasındaki seviyesinin yüzde 99 üzerinde kaldı.

Rapora göre, korunma önleminin sona ermesine izin verilirse, filmaşın ve inşaat çeliği ithalatı, 2015-2017 seviyesinden yüzde 30 artışla, 1,2 milyon tona karşılık gelecek.

AB korunma önlemi teneke ve manyetik çelik de dahil 26 ürünün küresel ithalatı için geniş kapsamlı bir araç. Vergiler sadece belirli ithalat seviyeleri aşıldığında uygulanıyor. Damping vergileri belirli ülkelere uygulanırken bu korunma önlemi vergisi genelde tüm ithalata uygulanıyor.

Bu aşamada komisyon korunma gözden geçirmesini başlatma talebini aldı ancak bunu yapıp yapmayacağını henüz teyit etmedi.

AB Korunma Önlemi Güncel Türkiye Kotaları

ÇİB

Avrupa Komisyonu tarafından ilan edilen verilere göre, AB'nin Türkiye'ye uyguladığı 1 Ekim - 31 Aralık tarihleri arasındaki 3 aylık kotaların son durumları aşağıdaki gibidir.

Tablonun incelenmesinden de görüleceği üzere, çeyreklik kota süresi aralık ayı sonunda bitecek olmasına rağmen Türkiye birçok üründe kotasının tamamını kullanmış durumda. Sıcak yassı, köşebent gibi ürünler için ise kalan kota miktarlarının kritik olduğu dikkat çekiyor.

AB kota miktarlarına ilişkin günlük takip

https://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/quota_consultation.jsp?Lang=en linkinden yapılabilmektedir.

ÜRÜN ADI (01-10-2020 - 31-12-2020 Dönemi)	TANIMLANMIŞ KOTA MİKTARI (Ton)	KULLANILAN KOTA MİKTARI (Ton)	KULLANILAN KOTA (%)	KALAN KOTA MİKTARI (Ton)	SON İHRACAT TARİHİ
HRC (1)	345.616	343.841	99,5%	1.775	20.11.2020
Organik Kaplamalı Levha (5)	14.303	10.721	75,0%	3.582	20.11.2020
Paslanmaz Sıcak Hadde Quarto Levha (9)	19.200	14.736	76,8%	4.464	20.11.2020
Alaşımsız veya Alaşımlı Hafif Profiller ve Çubuklar (12)	75.205	75.205	100,0%	0	30.10.2020
İnşaat Çeliği (13)	76.793	58.198	75,8%	18.595	19.11.2020
Alaşımsız veya Alaşımlı Filmaşin (16)	81.409	49.835	61,2%	31.574	17.11.2020
Köşebentler (17)	26.575	25.016	94,1%	1.559	19.11.2020
Demiryolu Malzemesi (19)	1.165	261	22,4%	904	10.11.2020
Gaz Boruları (20)	58.244	58.244	100,0%	0	22.10.2020
Kutu Profil (21)	101.164	101.164	100,0%	0	01.10.2020
Geniş Kaynaklı Borular (25B)	11.245	11.245	100,0%	0	01.10.2020
Diğer Kaynaklı Borular (26)	45.882	23.243	50,7%	22.639	20.11.2020
Alaşımlı Tel (28)	29.467	14.848	50,4%	14.619	20.11.2020

DTÖ'den Ticarete Yavaşlama Uyarısı

BloombergHT

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) küresel ticarete üçüncü çeyrek boyunca yaşanan güçlü toparlanmanın yılın son aylarında yavaşlayabileceği uyarısında bulundu.

DTÖ'nün çeyreklik mal ticareti göstergesi geçen çeyrekte 100.7 puana yükseldi. Bu, Ağustos ayında açıklanan 84.5 puanlık rakama göre sert bir yükselişi işaret ediyor. Göstergede 100 seviyesi çeyrek boyunca orta vadeli trendlerle uyumlu bir büyüme olduğu anlamına geliyor.

Küresel ticaretin güçlü performansına rağmen virüs sistem üzerinde belirsizlik yaratmaya devam ediyor. DTÖ'ye göre bu durum, talebin azalması ve stokların dolmasıyla birlikte mal ticaretinin dördüncü çeyrekte muhtemelen yavaşlamasına neden olacak.

Kurum raporunda şu değerlendirmeleri yaptı: "Yeni bir virüs dalgası yayılmakta... Özellikle ABD ve Avrupa'nın büyük ekonomilerinde görünüm iyi değil. Enfeksiyon rakamlarında son dönemde görülen yükseliş bazı hükümetleri maske zorunluluğu, sokağa çıkma yasağı ve karantina kısıtlamaları gibi önlemler almaya itiyor. Bu önlemler uluslararası e-ticareti artırırken, diğer yandan tedarik zincirlerinin kapasitesini zorluyor."

Kurum son raporu Ekim'de güncellenen ticaret tahminleriyle uyumlu. O tahminlerde 2020 yılı için küresel mal ticareti hacminde yüzde 9.2 düşüş öngörülüyordu.

Bununla birlikte raporda, Kovid-19 aşısı konusunda umut vadeden gelişmeler olduğu, ancak dağıtılıp dağıtılmayacaklarını söylemek için çok erken olduğuna dikkat çekildi.

Sanayide Kapasite Kullanım Oranı Üst Üste 7 Aydır Yükseliyor

Dünya

İmalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı (KKO), kasımda bir önceki aya göre 0,4 puan artarak yüzde 75,8 seviyesinde gerçekleşti. Salgınla birlikte nisan ayında yüzde 61,6'ya kadar gerileyen kapasite kullanım oranı, üst üste 7. ayında da yükseliş kaydetti ve yüzde 75,8'e kadar ulaştı.



Merkez Bankasından yapılan açıklamaya göre, mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı (KKO-MA), bir önceki aya göre 0,4 puan artarak yüzde 75,3 seviyesinde gerçekleşti.

SUNAK: İngiltere, AB ile Anlaşmaya Varmak İstiyor

Bloomberght

İngiltere Maliye Bakanı Rishi Sunak BBC'de katıldığı bir programda, İngiltere'nin Avrupa Birliği ile serbest ticaret anlaşmasına varmak istediğini söyledi.

İngiltere Maliye Bakanı Rishi Sunak BBC'de katıldığı bir programda, İngiltere'nin Avrupa Birliği ile serbest ticaret anlaşmasına varmak istediğini fakat anlaşmaya varılamamasının yakın vadedeki ekonomik etkilerinin koronavirüs salgını tarafından gölgeleneceğini belirtti.

Eğer 31 Aralık'a kadar herhangi bir serbest ticaret anlaşmasına varılamazsa ne olacağı sorusuna, Sunak "Yakın dönemdeki etkileri hakkında kesin hükümlerde bulunmak zor." dedi.

"Fakat başbakan ile aynı fikirdeyim. Özellikle kısa vadede anlaşmaya varmak her şeyin daha kolay olması açısından tercih edilebilir." diyen Sunak, "Ama ekonomimizin gelecek yıl en çok etkileneceği şey anlaşma değil koronavirüs olacak." diye ekledi.

Avrupa'da Virüs Kısıtlamaları Ekonomiye Daralmaya Sürüklüyor

Bloomberght

Avrupa genelinde açıklanan öncü imalat PMI rakamlarında kıta genelinde artan koronavirüs vakalarının ekonomik aktivite üzerindeki olumsuz etkileri hissedildi.

Avrupa'da Kovid-19 vaka sayılarındaki artış neticesinde kısıtlamaların sıkılaştırılması ekonomi üzerinde baskı oluşturmaya devam ediyor.

IHS Markit tarafından açıklanan verilere göre, Euro Bölgesi'nde bileşik satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Kasım ayında

Ekim'deki 50 seviyesinden 45,1'e geriledi. Bloomberg anketine göre ekonomistlerin beklentisi Kasım'da 45,6 düzeyindeydi.

Euro Bölgesi'nde imalat PMI Kasım'da 53,6 oldu. Beklenti bu rakamın 53,2 olması yönündeydi.

Bölgede bar ve restaurantların kapanması ile hizmet sektörünün hız kaybedildi. İmalat tarafında kazanımlar düşük ivme ile olsa da devam etti.

Virüs kısıtlamaları Fransa ekonomisini negatif etkiledi

Fransa'dan açıklanan imalat PMI rakamları 6 ayın en düşük seviyesi olan 49.1 olarak belirlendi ve 49.9'luk beklentinin altında kaldı. Böylece daralma alanında gerçekleşen rakam beklentilerinde altında oldu. Özel sektör aktivitesi kısıtlamaların etkisiyle Mayıs ayından bu yana en sert düşüşü yaşadı.

İmalat kesimi üretim tarafında düşüş görürken, yeni ihracat siparişlerinde de azalma gerçekleşti.

Hizmet sektörüne dair gelen rakam ise altı ayın en düşük seviyesine gerileyerek 38 olurken, bu rakam ekim ayında 46.5 seviyesindeydi.

Kısıtlamaların Almanya ekonomisi üzerindeki etkileri sınırlı oldu

Yeni tip koronavirüs pandemisinin yayılımını yavaşlatmak için alınan önlemler kapsamında devreye giren kısıtlamalar

Almanya'da imalat sektöründeki güçlenme sayesinde diğer Avrupa ülkelerine kıyasla daha sınırlı kaldı. Buna rağmen,

Almanya'dan gelen PMI rakamları Kasım ayında 5 ayın en düşük seviyesine geriledi. İmalat PMI rakamı Kasım ayında 57.9 olurken, Ekim ayında bu rakam 58.2 olmuştu. Açıklanan rakam ile birlikte öncü imalat PMI verisi 2 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti.

Hizmet PMI ise 6 ayın en zayıf seviyesi olan 46.2'ye geriledi. Böylece Mayıs ayından bu yana en kötü performansını sergiledi.

İmalat tarafında siparişler iyileşmeye işaret ederken, ihracatın yükselmesi büyümeyi destekledi. Fakat hizmet tarafında bu senaryo tam tersi yönde gözlemlendi.